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Fastighets- och gatukontoret söker tillsammans med Grundskoleförvaltningen 
medel för att motverka segregation i Hermoddal och Gullviksborg 
 
2022 utförde Fastighets- och gatukontoret ett pilotprojekt tillsammans med två lokala föreningar i 
Rosengård med fokus på att genom olika insatser kopplat till offentlig miljö bryta segregation. Nu 
vill Fastighets- och gatukontoret ingå i samverkan med Grundskoleförvaltningen och CTC 
(Community That Cares) för att tillsammans utveckla upplägget som gav goda resultat i Rosengård.  

 
Samverkan syftar till att minimera odemokratiska handlingar som leder till brott genom att ge 
målgruppen kunskap om vilka risker det finns med att använda det offentliga rummet (gator och 
torg) på ett sådant sätt. Frågeställningar som kommer att vara i fokus:  Är dessa handlingar ett hot mot 
demokratin? Bidrar det till ökad segregation? Hur kan vi förebygga och jobba främjande? Hur kan målgruppen 
använda sina rättigheter för att utveckla närområdet? 
Det är viktigt att allmänheten genom olika insatser aktivt deltar och bidrar till ägandeskapet av det 
offentliga rummet. Ett ägandeskap som resulterar i hälsosamma, trygga och inkluderande områden. 
Genom denna satsning vill samverkan ge målgruppen verktyg för att kunna jobba vidare och 
utveckla sin närmiljö. 
 
 

 



 
Uppdrag och syfte 
Hermosdal och Gullviksborg är utsatta områden som kontinuerligt behöver olika insatser och 
krafter som jobbar för att bryta segregation kopplat till det offentliga rummet.  
 
Uppdraget går ut på att fastighets- och gatukontoret och grundskoleförvaltningen via CTC 
samordning, som båda redan arbetar aktivt med utveckling av lokalsamhället, tillsammans skapa 
en plattform för att jobba med närmiljön. Två samordnare anställs som ansvarar för utförandet 
av uppdraget. Samordnarna kommer att jobba uppsökande med kunskapshöjande insatser 
gentemot skolor och föreningar samt boende. Fastighetsägarna i området kommer också att 
involveras. 
Fokus kommer att ligga på att samskapa event för ökad delaktighet. En viktig del av arbetet 
kommer att vara att få boende och unga att känna till vilka processer som finns för att påverka 
sitt närområde samt delta i tex felanmälan och Malmö initiativet. 
Syftet är att förebygga och öka kunskapen kring utövandet av demokratin i det offentliga 
rummet. En synergieffekt kan vara minskade kostnader kopplade till skadegörelser.  
 

 Samverkan kommer att jobba uppsökande mot föreningar och boende för att skapa 
förståelse kring det offentliga rummet samt ge kunskap hur man jobbar med det. 

 Föreläsningar för föreningar och boende med yrkesprofessionella till exempel arkitekter, 
stadsplanerare och landskapsarkitekter, med mera kommer att anordnas. Detta kan vara 
ett sätt att få målgruppen att få inblick i en yrkeskategori som de kanske inte visste fanns.  

 Hur jobbar civilsamhället för att bibehålla och bidra till trygga välkomnande offentliga 
rum, som torg och gator? Vilka krafter ligger bakom allt som görs? Vad är fastighets- och 
gatukontorets roll i detta? 

 Varför är samverkan viktig som ett verktyg för att uppnå globala målen med fokus på 
offentlig miljön (11 och 16). 

 Samverkan kommer att utforska förslag där man kan använda sig av samverkansmodellen 
kopplat till CTC och de riskfaktorer som finns gällande den fysiska närmiljön. 

 Vad är fastighetsägarnas respektive fastighet- och gatukontorets roll kopplat till det 
offentliga rummet  

 
En pilotmetod för detta testades i Rosengård 2022 och ambitionen är nu att applicera liknande 
metod i Hermosdal och Gullviksborg. 
  
 
 
Budget 
Kostnadsslag Belopp 
2 st. samordnare 375 000 kr  
Administration 8 000 kr 
Events 200 000 kr 
Lokaler 20 000 kr 
Informationsspridning 15 000 kr 
Material 30 000 kr 
Övriga verksamhetskostnader 25 000 kr 
TOTALT 673 000 kr 
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